Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJLEK FYWRY 2Y78T CK45K

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0033079-54.2015.8.16.0185 - R
ef. m

ov. 14965.2 - A
ssinado digitalm

ente por F
abio F

orti
24/09/2021: JU

N
T

A
D

A
 D

E
 P

E
T

IÇ
Ã

O
 D

E
 M

A
N

IF
E

S
T

A
Ç

Ã
O

 D
A

 P
A

R
T

E
. A

rq: R
M

A
 Jul/2021

RELATÓRIO MENSAL DE
ATIVIDADES DA RECUPERADA
DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJLEK FYWRY 2Y78T CK45K

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0033079-54.2015.8.16.0185 - R
ef. m

ov. 14965.2 - A
ssinado digitalm

ente por F
abio F

orti
24/09/2021: JU

N
T

A
D

A
 D

E
 P

E
T

IÇ
Ã

O
 D

E
 M

A
N

IF
E

S
T

A
Ç

Ã
O

 D
A

 P
A

R
T

E
. A

rq: R
M

A
 Jul/2021

7.1.1 Ativo

Composição do ativo em junho e julho de 2021 (em milhares de R$).

21

Fonte:  Elaborado por VALUUP Consultoria a partir dos dados fornecidos pela WHB

7. DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS
7.1 Análise de julho de 2021

Ativo (em milhares de R$) jun/21 AV jul/21 AV AH

Ativo Circulante
Caixa e Equivalentes de Caixa 2.844 0,23% 4.371 0,35% 53,69%
Contas a Receber de Clientes 94.578 7,53% 100.885 8,01% 6,67%
Estoque 88.115 7,01% 85.155 6,76% -3,36%
Impostos a Recuperar 5.520 0,44% 4.364 0,35% -20,94%
Adiantamento Fornecedores 22.993 1,83% 23.395 1,86% 1,75%
Outras Contas a Receber 8.391 0,67% 8.569 0,68% 2,12%

222.441   17,71% 226.739   18,00% 1,93%
Ativo Não Circulante
Aplicações Financeiras Garantidoras 2.369 0,19% 2.376 0,19% 0,30%
Imposto de Renda e Contribuição Social Diferidos 1.687 0,13% 1.608 0,13% -4,68%
Partes Relacionadas 50.504 4,02% 49.329 3,92% -2,33%
Depósitos Judiciais 2.261 0,18% 2.261 0,18% 0,00%
Contas a Receber 14.829 1,18% 14.832 1,18% 0,02%
Imobilizado 890.425 70,88% 890.495 70,71% 0,01%
Intangível 13.403 1,07% 13.352 1,06% -0,38%

1.033.800   82,29% 1.032.575   82,00% -0,12%

Total do Ativo 1.256.241 100% 1.259.314 100% 0,24%

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do TJPR/OE
Validação deste em https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/ - Identificador: PJLEK FYWRY 2Y78T CK45K

P
R

O
JU

D
I - P

rocesso: 0033079-54.2015.8.16.0185 - R
ef. m

ov. 14965.2 - A
ssinado digitalm

ente por F
abio F

orti
24/09/2021: JU

N
T

A
D

A
 D

E
 P

E
T

IÇ
Ã

O
 D

E
 M

A
N

IF
E

S
T

A
Ç

Ã
O

 D
A

 P
A

R
T

E
. A

rq: R
M

A
 Jul/2021

Os ativos da Empresa, de junho para julho de 2021, apresentaram um aumento nominal de 0,24%, passando de R$ 1.256.241 mil para R$